
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

11

3-5Změny a výluky v dopravě

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2022

zdarma

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Změna  tarifu IDS JMK 2 Rozhledna Podluží 6

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

DO ŠKOLY A DO PRÁCE JEDINĚ 
 S PŘEDPLATNÍ JÍZDENKOU IDS JMK

Jednou z největších výhod IDS JMK jsou předplatní jízdenky. Jejich držitel má možnost se 
libovolně pohybovat všemi linkami IDS JMK po všech zónách, pro které je jízdenka vydána 
po dobu její platnosti.

V celém systému IDS JMK lze zakoupit předplatní jízdenky měsíční, čtvrtletní a roční. Vždy platí, 
že na čím delší dobu si cestující jízdenku koupí, tím větší slevu dostává (viz příklad v tabulce).

Jízdenky můžete koupit na eshopu IDS JMK - eshop.idsjmk.cz nebo také v klasické papírové 
podobě na železničních stanicích.

TIP:
S majitelem základní roční předplatní jízdenky 
může v nepracovní dny bezplatně cestovat další 
cestující starší 15 let a až tři děti do věku 15 let. 

Pokud potřebuje, poradit navštivte naše infocentra 
v Brně na Hlavním nádraží, v Břeclavi, Vyškově, 
Znojmě nebo Boskovicích.  

Těšíme se na Vás.

PŘÍKLAD VÝHODNOSTI PRO (3 ZÓNY)

Druh jízdenek Měsíčně 
zaplatíte Sleva

Jednorázové 1080 Kč 0 %
Měsíční 830 Kč 23 %
Čtvrtletní 697 Kč 35 %
Roční 609 Kč 43 %

Každý zákazník, 

který si prostřednictvím oficiálního 

krajského e-shopu: eshop.idsjmk.

cz koupí roční předplatní jízdenku, 

získává automaticky možnost vybrat 

si jeden ze čtyř dárků od KORDIS JMK:

Cykloturistická mapa 

Odznáčky IDS JMK

Termohrnek 

Sleva 100 Kč na Tričko

Více na

www.idsjmk.cz/a/darek.html

 

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

MODEL VLAKU 
MORAVIA

Vystřihněte, složte a slepte 
nový vlak pro JMK - Moravia

Kupujte vysřihovánku vlaku MORAVIA 
za výhodnou cenu 49 Kč. Koupíte ji na 
kontaktních centrech IDS JMK nebo 
na našem eshopu.

Výroba a distribuce:
Betexa, zásilková služba, s.r.o.
Dlouhá 219, Klepačov, 678 01 Blansko
Tel.: +420 549 216 356
E-mail: info@betexa.cz

© BETEXA 2022
© Robert Navrátil
© Jaime Zabala

www.idsjmk.cz
Navštivte e-shop

www.betexa.cz
s bohatou nabídkou dalších modelů

betexa.cz

betexa.cz

idsjmk.cz idsjmk.cz

JEDNODUCHÉ VYSTŘIHOVÁNKY M 1:87 HO

ELEKTRICKÁ JEDNOTKA MORAVIA
JEDNODUCHÉ VYSTŘIHOVÁNKYM 1:87

ELEKTRICKÁ JEDNOTKA MORAVIA



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

11INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNA TARIFUZMĚNA TARIFU
OD 1. DUBNA 2022OD 1. DUBNA 2022

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

Vláda ČR rozhodla o úpravě slev ve veřejné dopravě pro děti, mládež, studenty a 
osoby 65+ od 1. 4. 2022. V té souvislosti je nutná změna Tarifu IDS JMK. 

Přinášíme shrnutí, jak bude změna probíhat:

Ceny jízdného pro dospělé se nemění. Ceny jízdného pro mládež 15 až 18 let, 
studenty a důchodce při cestách jen po Brně se rovněž nemění. Tarifní pravidla 
zůstávají zachována.

Mění se ceny jednorázových a předplatních jízdenek pro děti a mládež 6 - 18 let, 
studenty 18 až 26 let a osoby nad 65 let, kteří cestují mimo Brno, cestují v ostatních 
městských dopravách nebo cestují mezi místem ležícím mimo Brno a Brnem.

Jednorázové jízdenky: doporučujeme do konce měsíce spotřebovat jednorázové 
jízdenky Zlevněné A a Zlevněné B! Zbylé jízdenky bude následně možné vyměnit za 
nové ve stejné hodnotě, ale není to jednoduchý postup.

Předplatní jízdenky zakoupené za dosavadní ceny s prvním dnem platnosti do 
31. 3. 2022 platí až do konce své platnosti (tzn. třeba i 1 rok). Předplatní jízdenky 
zakoupené s prvním dnem platnosti od 1. 4. 2022 se prodávají již za nové ceny.

E-shopy ani fyzické předprodeje nyní neprodávají zlevněné předplatní jízdenky 
se začátkem platnosti od 1. 4. 2022. Prodej začne až 1. 4. 2022. Do té doby 
doporučujeme kupovat jízdenky za staré ceny se začátkem platnosti do 31. 3. 2022.

Na pokladnách vlakových nádraží budou jednorázové jízdenky Zlevněné A a 
Zlevněné B prodávány až do 31. 3. 2022 za původní ceny, od 1. 4. 2022 za nové ceny.

Pro přepravu psa a zavazadla se nově bude používat jízdenka Zlevněná A.

PŘEDPRODEJNÍ MÍSTA 
ČESKÝCH DRAH V JMK

Na níže uvedených železničních stanicích a 
zastávkách zakoupíte kompletní sortiment jízdenek 
IDS JMK.

Blansko
Blansko město
Břeclav
Boskovice
Brno hlavní nádraží
Brno-Královo Pole
Brno-Židenice
Bučovice
Bzenec
Hrušovany u Brna
Hodonín
Ivančice
Kuřim
Kyjov
Letovice
Mikulov na Moravě
Moravský Písek
Modřice
Moravský Krumlov
Nedvědice
Nesovice
Podivín
Rájec-Jestřebí
Rajhrad
Rosice u Brna
Skalice nad Svitavou
Slavkov u Brna
Sokolnice-Telnice
Strážnice
Šakvice
Tetčice
Tišnov
Velké Pavlovice zastávka
Veselí nad Moravou
Vracov
Vranovice
Vyškov na Moravě
Zaječí
Zastávka u Brna

Zónová platnost
Zone validity

Časová platnost
Time validity

Základní
Basic

Zlevněná
Reduced

A*

Zlevněná
Reduced

B**

ZTP

2 zóny/zones
15 minut v Brně (v zónách 100+101) 
15 minutes in Brno (in zones 100+101)

45 minut mimo Brno (mimo zóny 100+101)
45 minutes outside Brno (outside zones 100+101)

20 Kč 10 Kč - 5 Kč

2 zóny/zones 60 minut/minutes 25 Kč 12 Kč - 6 Kč

3 zóny/zones 90 minut/minutes 27 Kč 13 Kč 27 Kč 6 Kč

4 zóny/zones 90 minut/minutes 34 Kč 17 Kč 32 Kč 8 Kč

5 zón/zones 120 minut/minutes 42 Kč 21 Kč 35 Kč 10 Kč

6 zón/zones 120 minut/minutes 49 Kč 24 Kč 39 Kč 12 Kč

7 zón/zones 150 minut/minutes 56 Kč 28 Kč 43 Kč 14 Kč

8 zón/zones 150 minut/minutes 63 Kč 31 Kč 46 Kč 15 Kč

9 zón/zones 180 minut/minutes 71 Kč 35 Kč 50 Kč 17 Kč

10 zón/zones 180 minut/minutes 78 Kč 39 Kč 53 Kč 19 Kč

všechny/all 180 minut/minutes 86 Kč 43 Kč 57 Kč 21 Kč

Speciální jízdenky / Special tickets
Univerzální jízdenka / Multiuse ticket 156 Kč 78 Kč 78 Kč -

1 úsek / section (nepřestupní / non-transferable) 10 Kč 5 Kč - 2 Kč

2 úseky / sections (nepřestupní / non-transferable) 16 Kč 8 Kč - 4 Kč 

2 zastávky ve vlaku / 2 stops in train 16 Kč 8 Kč - 4 Kč

Zlevněné  A*: Lze  použít  pro  dítě  do 15 let, pro psa a spoluzavazadlo. Také platí pro osoby od 15 do 18 let, studenty do 26 let a osoby nad 65 let, u těchto 
skupin ale jízdenka neplatí pro jízdu začínající a současně končící na území zón 100 nebo 101 linkou s provozním označením 1 až 99 (včetně linek začínajících 
písmeny E, H, N, P, Š, X bez ohledu na velikost písmena). Nárok na slevu je nutné prokázat dle Tarifu IDS JMK.
Zlevněné B**: Lze použít ve všech linkách pro osoby do 18 let, studenta do 26 let a osoby ve věku nad 65 let. 
Reduced A*: Valid for children under 15, dogs and luggage. In case of not using lines 1 till 99 as well as lines beginning on letters E, H, N, P, Š, X for the trip both starting 
and ending in zones 100 or 101 this ticket can be used as well for youngsters between 15 and 18 (ID needed), students  under 26 (ISIC needed) and for persons above 65 
(ID needed).
Reduced B**: Valid on all lines for passengers under 18, students under 26 (ISIC needed) and passengers above 65 (ID needed).

Kupujte si výhodné předplatní 
jízdenky základní i zlevněné. 

Ušetříte!



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

11INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

VÝLUKA ZNOJMO - LECHOVICE
OD 21. 3. 2022

108, 822, 836, 810, 811, 814
Od 21. 3. do 10. 12. 2022 bude upraven provoz především linek 108, 
822 a 836 mezi Znojmem a Lechovicemi následujícím způsobem:

Linky 108 jede obousměrně po následující trase: z křižovatky silnic 
I/53 x II/414 po silnicích II/414, I/53H, III/41314 přes Lechovice, po 
silnicích III/41314 a III/41313 a MK přes obec Práče a dále po pozemní 
komunikaci do obce Bantice (kolem areálu zemědělské výroby a po 
jihovýchodním obchvatu obce Bantice), dále přes obce Těšetice a 
Suchohrdly do Znojma na okružní křižovatku silnic II/413 x II/412 a 
dále směr Znojmo, aut. nádr. Linka 108 po dobu výluky obsluhuje 
zastávku Práče, škola jako náhradu za zastávku Práče, rozc. 0.7.

Linka 822 jede obousměrně po nálsedující trase: z křižovatky silnic 
I/53 x II/414 po silnicích II/414, I/53H, III/41314 přes Lechovice, po 
silnicích III/41314 a III/41313 a MK přes obec Práče a dále po pozemní 
komunikaci do obce Bantice (kolem areálu zemědělské výroby a po 
jihovýchodním obchvatu obce Bantice), dále přes obce Těšetice a 
Suchohrdly do Znojma na okružní křižovatku silnic II/413 x II/412 a 
dále směr Znojmo, aut. nádr. Linka 822 zcela vynechává obec Dobšice 
a ul. Vídeňskou ve Znojmě.

Linka 836 pojede po obousměrné objízdné trase: zast. Lechovice, 
ObÚ - zast. Práče, škola - sil. III/41313 - pozemní komunikace do 
obce Bantice (kolem areálu zemědělské výroby a po jihovýchodním 
obchvatu obce Bantice) - Tasovice - Hodonice. Linka 836 po dobu 
výluky obsluhuje zastávku Práče, škola jako náhradu za zastávku 
Práče, rozc. 0.7.
Linky 810, 811 a 814 - mění se čas odjezdu posledního spoje ze 
Znojma do regionu v pracovní dny o +4 resp. +5 min.

Změna zastávek:
zastávky Práče, rozc. 0.7 - zcela bez obsluhy, po dobu výluky zastávky 
nejsou obsluhovány linkami 108 a 836 IDS JMK, jako náhrada je 
zastávka Práče, škola v centru obce Práče, pro linky 108 a 836 IDS JMK.
zastávky Dobšice, rest. - dočasně zcela bez obsluhy linkou 822 IDS 
JMK
zastávka Znojmo, Brněnská sídl. - dočasně zcela bez obsluhy linkou 
822 IDS JMK
zastávka Znojmo, Vídeňská u školy - dočasně zcela bez obsluhy 
linkou 822 IDS JMK

ZASTÁVKA BÍLOVICE N/S, ŽEL. ST. BEZ OBSLUHY
19. - 20. 3. 2022

75, N94
Zastávka Bílovice nad Svitavou, žel. st. bude bez obsluhy od 19. 3. 
od 6:30 hodin do 20. 3. do 20:00 hodin. Využijte prosím zastávku 
Bílovice nad Svitavou, náměstí.

VÝLUKA NA LINCE S91 
21. - 23. 3. 2022

S91
Ve dnech 21. - 23. 3. 2022 v době vždy od 07:00 do 14:00 hodin 
budou vlaky linky S91 nahrazeny náhradní autobusovou 
dopravou, která bude organizována podle výlukového jízdního 
řádu jako linka xS91.

Autobusy pojedou po dvou odlišných trasách:
trasa A – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Velká nad Veličkou – Javorník nad Veličkou zastávka 

– Vrbovce a zpět (tato linka neobsluhuje Lipov).
trasa B – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Lipov a zpět.

Doplňující informace:
Pro cestu Lipov – Velká nad Veličkou – Vrbovce je možno využít 
autobusu linky xS91 trasa B do Veselí nad Moravou a přestoupit na 
autobus linky xS91 trasa A nebo použít autobusy linky IDS JMK 930, 
kde ale NEJSOU uznávány jízdní doklady ČD.
Autobusy náhradní dopravy nebudou zajíždět k železniční stanici 
Velká nad Veličkou. Přestup mezi autobusy náhradní dopravy a 
autobusy linek 930 a 935 budou probíhat na autobusové zastávce IDS 
JMK „Velká nad Veličkou“.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy vyloučena.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Veselí nad Moravou: u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad
Moravou, žel. st.“ (trasa A, B)

• Blatnice pod Svatým Antonínkem (trasa A, B):
směr Louka: v obci před křižovatkou silnic I/54 a I/71, naproti 
restaurace Roháč
směr Veselí n.M.: v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Blatnice pod 
Sv. Antonínkem, křiž.“

• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „ Louka, ZD“ (trasa B)
• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „Louka, obecní úřad“ 
(trasa A)

• Lipov: - na zastávce autobusů IDS JMK „Lipov, záv“ (trasa B)
- na zastávce autobusů IDS JMK „Lipov“ (trasa B)
• Velká nad Veličkou: na zastávce autobusů IDS JMK „Velká nad 
Veličkou“ (trasa A)

• Javorník nad Veličkou zastávka: na silnici u odbočky cesty k nádraží 
(trasa A)

• Vrbovce: u staniční budovy (trasa A)

ZASTÁVKA LUKOVANY, NA DOLINĚ BEZ OBSLUHY
20. 3. - 31. 5. 2022

421
Zastávka Lukovany, na dolině je zrušena od 20. 3. do 31. 5. 2022. 
Děkujeme za pochopení.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

11INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

VÝLUKA NA LINCE S3 ŠAKVICE - HUSTOPEČE
19. - 20. 3. 2022 

S3
Od 19. 3. 2022 od 9:45 nepřetržitě do 20. 3. 2022 do 16:50 hodin 
budou vybrané vlaky linky S3 v úseku Šakvice – Hustopeče u 
Brna nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími podle 
výlukového jízdního řádu linky xS3.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Šakvice – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Šakvice, 
žel. st.“

• Hustopeče u Brna - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hustopeče u Brna, aut. nádr.“, stanoviště č.10

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

PRODLOUŽENÍ LINEK XS2K A XS2B DO RÁJCE-
JESTŘEBÍ

18. - 21. 3. 2022

S2, XS2K, XS2B
Od 18. 3. 2022 od 20:00 hodin nepřetržitě do 21. 3. 2022 do 4:00 
hodin bude upraven provoz linek S2, xS2B a xS2K na Blanensku. 
Autobusové linky xS2B a linka xS2K budou prodlouženy až do 
Rájce-Jestřebí.
Umístění zastávek náhradní dopravy:

• Blansko - odjezd z aut. st. Blansko, stanoviště 15, 16
- linka xS2K příjezd aut. st. Blansko, stanoviště č.14
- linka xS2B příjezd před staniční budovou
• Blansko město - na zastávce autobusů IDS JMK „Blansko, Svitavská“
• Dolní Lhota - na zastávce autobusů IDS JMK „Blansko, Dolní Lhota“
• Rájec-Jestřebí - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Rájec-Jestřebí, žel. st.

ZRUŠENÍ ZASTÁVKY ADAMOV, ŽELEZNIČNÍ 
STANICE, TOČNA NA LINCE 215

DO 31. 5. 2022

215
Do 31. 5. 2022 je zrušena zastávka Adamov, železniční stanice, 
točna pro oba směry linky 215.

ZMĚNY V PŘESTUPNÍM TERMINÁLU KUŘIM
21. 3. - 24. 4. 2022 

S3
Všechny linky (vyjma noční linky N91) přijíždějící do terminálu Kuřim, 
žel.st. jsou obousměrně vedeny odjezdovou komunikací z terminálu.

Linka N91 do terminálu vůbec nezajíždí (zastavuje na přesunutých 
zastávkách v ul. Zahradní resp. Nádražní). Spoje běžně ukončené/
výchozí v zastávce Kuřim, žel.st. jsou prodlouženy do/ze zastávky 
Kuřim, TE. S ohledem na jednotnost s ostatními etapami jsou 
garantované návaznosti mezi linkami N91 a 310 nadále přesunuty 
na zastávku Kuřim, kulturní dům.

Dochází k přesunu zastávek v terminálu Kuřim, žel.st. 
následujícím způsobem:

Na odjezdovou komunikaci (u parku) - označník blíže k nádražní 
budově (na začátku parku) jsou přesunuty následující linky:
    - 311 směr Tišnov;
    - 312 směr Veverská Bítýška / Tišnov;

Na odjezdovou komunikaci (u parku) - označník dále od nádražní 
budovy (na konci parku) jsou přesunuty následující linky:
     - 071 směr Brno, Královo Pole;
    - 302 směr Brno, Bystrc;
    - 310 směr Kuřim, Díly pod Sv. Jánem / Česká / Lelekovice;
    - 310 směr Kuřim, Podlesí;
    - 302, 311 a 312 směr Kuřim, TOS / TE / Prefa;

Do ulice Zahradní za křižovatku s ulicí Nádražní (směrem k ulici 
Legionářská) jsou přesunuty následující linky:
    - N91 směr Kuřim, TE;
    - 152 směr Blansko;
    - 162 směr Boskovice;
    - 313 směr Lysice;

Do ulice Nádražní za křižovatku s ulicí Zahradní (směrem k ulici 
Tyršova) je přesunuta následující linka:
    N91 směr Brno, hlavní nádraží.

Výstupní zastávka je umístěna na straně přilehlé k parku (v protisměru).



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

11INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

OMEZENÍ NA LINCE R8 MEZI HLAVNÍM NÁDRAŽÍM 
A KRÁLOVÝM POLEM V BRNĚ

26. 3. 2022 

R8
V sobotu 26. 3. 2022 od 8:30 do 17:30 hodin v úseku Brno hl.n. – 
Brno-Královo Pole nepojedou vlaky linky R8/1102, 1104, 1106, 
1108, 1110, 1112, 1114, 1116, 1118, 1120, 1109, 1111, 1113, 1115, 
1117, 1119, 1121, 1123, 1125, 1127. Ostatní vlaky R8 pojedou dle 
současného jízdního řádu.

OMEZENÍ VLAKOVÉ DOPRAVY MEZI HLAVNÍM 
NÁDRAŽÍM A KRÁLOVÝM POLEM V BRNĚ

27. 3. - 27. 11. 2022 

R8, R9, R56, S6, S3
Od 27. 3. 2022 nepřetržitě do 27.11. 2022 do 23:59 hodin bude 
omezen provoz vlaků mezi Hlavním nádražím a Židenicemi z 
důvodu rekonstrukce mostu přes ulici Šámalova. Omezení se 
bude týkat vlakových linek R8, R9, R56, S6 a S3.

Linka R8: V úseku Brno hl.n. - Brno-Královo Pole jsou vlaky odřeknuty 
bez náhrady. Všechny vlaky linky R8 jsou končící a výchozí z Brna hl.n. 
podle výlukového jízdního řádu linky R8.

Linka R9: Vlaky R9/971, 973, 991, 990, 988 projedou jednokolejným 
úsekem Brno hl.n. - Brno-Židenice do/z stanice Brno hl.n. Všechny 
ostatní vlaky linky R9 zastaví v Brně-Židenicích a dále budou odkloněny 
do/z Brna dolního nádraží podle výlukového jízdního řádu linky R9. 
Z/do Brna dolního nádraží pojede autobus náhradní autobusové 
dopravy (NAD) k/od nádražní budově Brno hl.n.

Linka S3:Některé vlaky jsou ukončeny/výchozí v Brně hl.n. a Brně 
dolním nádraží podle výlukového jízdního řádu linky S3. Od vybraných 
vlaků pojede z Brna Králova Pole tramvajová linka P6.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Brno hl. n. – na ulici Nádražní u viaduktu Křenová;
• Brno dolní nádraží – před staniční budovou

VÝLUKA NA LINCE S91 - STRÁŽNICE - VESELÍ N/M
24. - 25. 3. 2022 

S91
Vlaky linky S91 budou v úseku Strážnice – Veselí nad Moravou 
ve dnech 24. a 25. 3. 2022 vždy od 8:00 do 14:05 hodin nahrazeny 
náhradní autobusovou dopravou jedoucí podle výlukového
jízdního řádu jako linka xS91. 

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Strážnice – u nádražní budovy
• Vnorovy – v obci, na ulici Hlavní na křižovatce s ulicí Dolní
• Veselí nad Moravou-Zarazice - na ulici Zarazická na zastávce autobusů 
IDS JMK „Veselí nad Moravou, Zarazice, Crhounkova „

• Veselí nad Moravou - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“

OMEZENÍ NA LINCE XS2A DO ADAMOVA
VÍKEND 2. - 3. 4. 2022

XS2A, XS2D
POZOR! Ve dnech 2., 3., 30.4.; 1., 7., 8.5.; 4., 5., 11., 12., 25., 26.6.; 2., 
3., 9., 10., 23., 24.7.; 13., 14., 20., 21.8.2022 jsou všechny spoje linky 
xS2A ukončeny v zastávce Bílovice nad Svitavou, náměstí. Linka 
nebude během těchto víkendu až do Adamova.

VÝLUKA NA LINCE S91 - STRÁŽNICE - HODONÍN
28. - 30. 3. 2022 

S91
Ve dnech 28. až 30. 3. 2022 vždy od 8:00 do 14:15 hodin vlaky linky 
S91 budou v úseku Strážnice – Hodonín nahrazeny autobusy ND.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:
Hodonín – před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK 

„Hodonín, žel. st.“
Rohatec zastávka - na ulici Hodonínská na zastávce autobus IDS JMK 

„Rohatec, náměstí“
Rohatec - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK „Rohatec, 
Kolonie, Maryša“
Rohatec kolonie - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK 

„Rohatec, Kolonie, Maryša“
Sudoměřice nad Moravou - u nádražní budovy
Petrov u Strážnice - na silnici pod nádražní budovou
Strážnice – u nádražní budovy



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

TIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMK

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Znojmo

Brno

Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Mikulov

Kyjov

Vyškov

Rozhledna se nachází 7 km od Hodonína, přibližně 500 m jižně od Nového 
Poddvorova při místní úzké asfaltové komunikaci ve směru na Prušánky. 
Kolem rozhledny rovněž prochází značené cyklotrasy Podluží modrá turistická 
značka - od budovy obecního úřadu v Novém Poddvorově je délka trasy 1,2km s 
převýšením pouhých 30 metrů. 
Železná rozhledna vznikla v rámci projektu „Turistické rozhledny Podluží-Cerová“ . 
Přibližně 30 m vysoká rozhledny byla dokončena v listopadu 2009. Její pozinkovaná 
konstrukce má podobu naftové těžní věže připomínající význam těžby nafty v 
tomto regionu v nedávné minulosti. 
Výhled z rozhledny je především na rakouské příhraničí, Malé Karpaty, slovenskou 
i českou část Bílých Karpat, Chřiby, Pálava, Lednicko-Valtický areál, Dolnomoravský 
úval.
Tip v Okolí: Zhruba tři kilometry od Starého Poddvorova směrem na Čejkovice 
dojdete na návrší, kde stojí větrný mlýn německého typu.

Pro cestu z Brna do Nového Poddvorova (zastávka Nový Poddvorov, obecní úřad) 
doporučujeme využít autobus 109 a poté přestoupit v Čejči na linku 913.  Alternativně 
lze využít také vlak R13 a přestoupit v Hodoníně také na linku 931.

K cestě z centra Brna (autobusy 109+913) potřebujete jízdenku na 9 zón za 71 Kč. 
Majitelé předplatních jízdenek pro zóny 100+101 potřebují jízdenku na 7 zón za 56 
Kč. O víkendu se vyplatí jednodenní jízdenky za 150 nebo 190 Kč. 
 

http://www.novypoddvorov.czhttp://www.novypoddvorov.cz

Tiskové chyby vyhrazeny

Obvyklá otevírací doba
otevřeno celoročně, vstup zdarma

Na rozhledny
s IDS JMK

ROZHLEDNA NA PODLUŽÍROZHLEDNA NA PODLUŽÍ

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Nový Poddvorov


